

معرفی «آسان خرید»

در نمایشگاه لیزینگ اصفهان بانک تجارت با مشارکت شرکت کیش نسبت به معرفی خدمت «آسان خرید» در نخستین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا در اصفهان اقدام می کند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت در نخستین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا که از تاریخ بیست و نهم شهریور ماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر اصفهان برگزار می‌شود، بانک تجارت با همکاری شرکت ایران کیش نسبت به معرفی خدمت آسان خرید اقدام می‌کند. بازدیدکنندگان این نمایشگاه می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این خدمت به غرفه A۳ واقع در سالن شیخ بهایی مراجعه نمایند. گفتنی است بانک تجارت در راستای ارائه خدمات نوین و با هدف افزایش قدرت خرید هموطنان گرامی و رونق کسب و کار صاحبان مشاغل، از سال ۱۳۹۱ اقدام به راه‌اندازی شبکه خرید و فروش اقساطی کالا و خدمات در قالب «طرح آسان خرید» نموده، که با توجه به بازنگری مجدد، این خدمت با قابلیت‌های جدید در سال جاری معرفی می‌شود.

### برگزاری جشن روز جهانی تکواندو با حمایت بانک صادرات ایران

جشن روز جهانی تکواندو با حمایت مالی بانک صادرات ایران در آمفی تاتر مجموعه فرهنگی تفریحی دریاچه شهدای خلیج فارس در غرب تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این جشن به میزبانی هیات تکواندو استان تهران با همکاری فدراسیون تکواندو و با حضور جمع کثیری از خانواده‌ها و دوستداران تکواندو در حالی برگزار شد که بانک صادرات ایران نیز با ارائه خدمات و محصولات متنوع بانکی به جمع دوستداران و حامیان این رشته المپیک در حاشیه دریاچه خلیج فارس پیوست. حضور مؤثر و اقدام شایسته این بانک در عمل به رسالت‌های اجتماعی و ترویج فرهنگ ورزش قهرمانی مورد تقدیر ورزش‌شکاران و مسئولان قرار گرفت. سخنرانی سردار خلیلی رییس هیات تکواندو تهران، یولادگر رییس فدراسیون و گل محمدی مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران، پخش کلیپ و ادای احترام به شهید مدافع حرم، محسن حججی و تجلیل از خانواده شهید خواجه صالحانی اولین شهید مدافع حرم در سال ۱۳۹۶ و اجرای موسیقی زنده از جمله برنامه‌های ویژه جشن روز جهانی تکواندو بود که با استقبال ویژه حضار رو به رو شد.

### بانک شهر نماد عمرانی و آبادانی شهرهاست

حسن اسلامی‌راد در دیدار با رییس سرپرستی منطقه ۶ بانک شهر، با بیان این مطلب افزود: خوشبختانه طی چند سال گذشته هموطنان بیش از پیش به این بانک اعتماد کرده و سرمایه خود را در اختیار آن قرار داده‌اند تا در عمران شهرهای خود استفاده شود. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، حسن اسلامی‌راد در دیدار با رییس سرپرستی منطقه ۶ بانک شهر، با بیان این مطلب افزود: خوشبختانه طی چند سال گذشته هموطنان بیش از پیش به این بانک اعتماد کرده و سرمایه خود را در اختیار آن قرار داده‌اند تا در عمران شهرهای خود استفاده شود. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، حسن اسلامی‌راد در دیدار با رییس سرپرستی منطقه ۶ بانک شهر، با بیان این مطلب افزود: خوشبختانه طی چند سال گذشته هموطنان بیش از پیش به این بانک اعتماد کرده و سرمایه خود را در اختیار آن قرار داده‌اند تا در عمران شهرهای خود استفاده شود. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، حسن اسلامی‌راد افزود: هر چه به رشد و پیشرفت ظرفیت‌های بانک شهر بپردازیم، قطعاً سبب افزایش قدرت مدیریت شهری خواهد شد، به شکلی که در این موضوع منافع شهرداری و منافع مردم باید به صورت کلی در اولویت قرار گیرد.



بانک مرکزی در دومین گام مؤثر به منظور ساماندهی به وضعیت چک در کشور، به صورت رسمی از سامانه صیاد (سامانه صدور یکپارچه دسته چک) رونمایی کرد. این طرح با همت کارشناسان بانک مرکزی به منظور رفع مشکلات فعلی کاربری چک پیاده‌سازی شده است و اجرای آن در دو بعد شکلی و فرآیندی، تحولات مهمی از جمله اعتبارسنجی یکپارچه، کنترل دقیق اهلیت متقاضی دسته چک پیش از صدور، اعلام وضعیت عملکرد صادرکننده چک توسط گیرنده آن، استانداردسازی ابعاد، جنمایی اعلام اطلاعاتی و ویژگی‌های امنیتی بر چک را دربر خواهد داشت.

استانداردسازی بر گه چک نقش مهمی را در پیشگیری از جعل ایفا می‌کند و به ذینفع چک امکان می‌دهد تا از اصالت آن با توجه به یکپارچگی مولفه‌های امنیتی و ظاهری در تمام بانک‌ها اطمینان حاصل کند. با توجه به اصلاح فرآیند صدور و کارسازی چک، امکان اعلام وضعیت صادرکننده چک برای گیرنده‌ی ذینفع آن به هنگام معامله و پیش از پذیرش آن از سامانه متمرکز فراهم خواهد شد. این امر باعث کاهش مخاطره پذیرش چک توسط ذینفعان شده و با افزایش مسئولیت صادرکنندگان چک اصلاح رفتاری را سبب خواهد شد. امید می‌رود با اصلاح فرآیند و رفتار صادرکنندگان چک، اعتماد به این ابزار پولی ارتقا یافته و همزمان با تسهیل مرادوات تجاری مشتریان، حجم پرونده‌های قضایی مرتبط با چک تعدیل شود. سامانه مورد اشاره با مشارکت تمامی بانک‌ها از روز آینده به بهره‌برداری می‌رسد و از نیمه

چهل و چهارمین فروشگاه زنجیره‌ای تاک باحضور دکتر ابراهیمی و تنی چند از معاونین و مدیران کل بانک‌انصار افتتاح شد. دکتر آیت‌الله ابراهیمی مدیرعامل بانک‌انصار، در آیین افتتاحیه این فروشگاه با تأکید بر لزوم اهتمام ملی در تحقق شعار «اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» و عملیاتی کردن محورهای ده گانه مقام معظم رهبری گفت: اجرای این طرح‌هایی مانند طرح حاتم، به منظور تقویت نظام تولید داخلی، توسعه ظرفیت‌های

بومی و رونق بخشی به بازار فروش کالاهای ایرانی صورت می‌گیرد و فرصت‌های مناسبی را برای ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی فراهم می‌کند. دکتر ابراهیمی، در این آیین، طرح حاتم و حمایت از تولید و فروش کالای ایرانی را از اقدامات مؤثر بانک‌انصار در راستای توسعه اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی کشور، فقدان الگوی مصرف مناسب برای جامعه است و مردم باید به سمت مصرف بهینه کالاهای داخلی

### اتصال تمام بانک‌ها به سامانه چک الکترونیکی

## رونمایی بانک مرکزی از سامانه صیاد



اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ پذیرش دسته چک‌های صادره قبلی بانک‌ها در چک‌اوک متوقف خواهد شد و تداوم ارائه‌ی خدمت به آن صرفاً محدود به بانک صادرکننده می‌شود

**جزئیات طرح ویژه کنترل چک**

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی گفت: با اجرای این طرح گیرنده چک می‌تواند با ارسال شماره منحصر به فرد هر برگه، به سامانه اطلاعات بانک مرکزی، مشخصات و سابقه چک برگشتی دارنده دسته چک را کنترل نماید. مسعود رحیمی هدف از این طرح را ساماندهی صدور چک‌های بی‌محل و یکپارچه‌سازی ظاهر چک‌های بانکی عنوان کرد و گفت: در این طرح، مشخصات ظاهری

چک، ابعاد، محتوا و موارد نوشتاری یکپارچه شده و وجه تمایز تمامی چک‌های موجود در نظام بانکی، تنها لوگوی بانک‌ها است که آن هم با ابعاد مشخص و استاندارد، از هم متمایز می‌شوند.

وی تصریح کرد: این امر باعث می‌شود که ضریب ارتباط نیروی انسانی کمتر شده و یکسری ضرایب امنیتی برگه‌های چک شامل طراحی، امنیت، استفاده از کاغذ و مرکب امنیتی متناسب با استانداردهای روز دنیا لحاظ شده است و یکسری فیچرهایی که قبلاً فقط روی اسکناس و ایران چک داشتیم، در مورد چک‌های بانکی و دسته چک نیز رعایت می‌شود. رحیمی گفت: نکته

مهم، بررسی صلاحیت و اهلیت متقاضی دسته چک به صورت کامل و جامع است؛ به خصوص اینکه بررسی صلاحیت به صورت متناوب و متمرکز انجام شده و سابقه عملکردی افراد نیز مورد توجه قرار می‌گیرد؛ در این میان فرآیند صدور دسته چک به نحوی است که بر خلاف گذشته که امکان شخصی سازی و صدور دسته چک از سوی بانک‌ها به صورت مجزا وجود داشت، اکنون در شرایطی چک صادر می‌شود که صلاحیت فرد احراز شده و هر چک بارکد منحصر به فرد خود را خواهد داشت که در هر لحظه از زمان صدور تا وصول، قابلیت پیگیری دارد.

این مقام مسئول در بانک مرکزی خاطر نشان

کرد: حتی گیرنده چک قبل از پذیرش آن، می‌تواند با ارسال شماره منحصر به فرد (شماره شناسه اعلام) به سامانه اطلاعات بانک مرکزی که بر روی هر برگ چک درج شده، مشخصات فرد دارنده دسته چک را مشاهده نماید؛ به این معنا که با ارسال این شماره از طریق ارسال پیامک، تماس تلفنی گویا یا پرتال بانک مرکزی می‌توان هم مشخصات دارنده دسته چک را دید و شائبه چک سرقتی، مفقودی یا دارای امضای جعلی را از بین برد.

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی ادامه داد: حتی پذیرنده چک می‌تواند پیش از پذیرش نهایی، با ارسال این شماره، سابقه مختصری از عملکرد فرد در خصوص چک برگشتی را مشاهده کرده و عملاً با این کار، فروشنده کالا و خدمت، از مشخصات فرد مطلع شده و مدارک احراز هویت فرد را مشاهده نماید تا مطمئن شود که چک متعلق به فرد ارائه دهنده است و بنابراین ریسک مبادله کاهش یابد. رحیمی گفت: ریشه مشکلات و معضلات چک را در چهار عنوان می‌تواند خلاصه کرد که نخستین و مهم‌ترین آن‌ها، معضل ناکافی بودن اعتبارسنجی متقاضی دسته چک است که علیرغم وضع مقررات و ابلاغ الزام بانک‌ها نسبت به اخذ اعلام، متأسفانه وضعیت کارکردی دسته چک اگر چه از فرم چک برگشتی فاصله گرفته ولی به دلیل اینکه فرآیندهای صدور دسته چک در بانک، یک فرآیند مجزا است که ارتباطی به اینک بانک نتواند چک صادر کند، نداشته است و این مهم‌ترین معضل در راستای صدور دسته چک به شمار می‌آید.

## بانک‌های چینی به ایران می‌آیند



از گشایش بیشتر می‌دهد. رییس کل بانک مرکزی گزارش داد که اکثریم بانک چین، بانک توسعه چین و سیتیک تراست و بانک‌های همراه مبلغ ۲۰ میلیارد دلار آن به عقد قرارداد منجر شده و در مورد بقیه نیز

دبیر هیات دولت اعلام کرد: قرار است کانون بانک‌های چینی بر اساس دعوت بانک‌های ایرانی، مذاکراتی در تهران داشته باشند. محسن حاجی میرزایی، دبیر هیات دولت در یادداشتی با عنوان پس از قراردادهای نفتی، نشانه‌های دیگر از اعتماد جهانی عنوان کرد: بخشی از جلسه یکشنبه هیات وزیران به گزارش بانک مرکزی اختصاص یافت. یکی از موضوعاتی که در زمان تحریم‌ها و پس از رفع آن جریان اقتصادی کشور را با مشکلاتی روبرو کرده بود، قطع روابط بانکی و سخت شدن دریافت تسهیلات برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای و دیگر تعاملات از جمله نقل و انتقال و جوجه بود. بانک مرکزی به همراه وزارت امور اقتصادی و دارایی، مأموریت داشتند

یادداشت تفاهم برای تأمین مالی و همکاری‌های مالی و بانکی منعقد شده است. همچنین این گزارش در باره مذاکرات انجام شده با رییس نهاد نظارت بانکی (CBRC) و توافقات حاصل شده است. علاقه مندی دو طرف به بسط روابط بانکی بین بانک‌های تجاری دو کشور با هدف تسهیل روابط تجاری و اقتصادی آغاز شده و به موجب آن مقرر شده که کانون بانک‌های چینی بر اساس دعوت بانک‌های ایرانی مذاکراتی در تهران داشته باشند و در مجموع روابط کارگزارانی بانکی متناسب با حجم مبادلات اقتصادی دو کشور گسترش یابد. بعد از مدت‌ها تلاش مشترک بانک مرکزی و سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی (بازروی

تأمین مالی بین‌المللی وزارت امور اقتصادی و دارایی) به ثمر نشست. برون‌گرایی هوشمندانه یعنی استفاده از پتانسیل‌های جهان برای ساختن ایران! پیشرفت کشور ما علاوه بر اتکا به ظرفیت‌های بومی و توانمندی‌های ملی (درون‌گرایی) که شرط ضروری و پایداری موفقیت‌هاست نیازمند بهره‌گیری از تأمین مالی خارجی است و بنظر می‌رسد این مسیر به تدریج هموارتر از گذشته می‌شود. گشوده شدن پنجره منابع مالی جهان به روی طرح‌های توسعه‌ای ایران جدای از مسأله تأمین مالی، مسئله اعتبار و امنیت را نشان می‌دهد که این در کنار بستن قرارداد با شرکتهای بزرگ نفتی، خود سیگنالی بزرگ است برای تمام سرمایه‌گذاران و تصمیم‌گیران اقتصاد جهانی!

### اهدای قرآن طبایح به استانداری کرمان توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد، در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و جهت بهرهمندی علاقمندان، پژوهشگران و محققان، یک جلد کتاب نفیس قرآن طبایح را به استانداری کرمان، شبکه قرآن و معارف سیما و بیمارستان ارجمند اهداء کرد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در مراسم افتتاح فاز سوم بیمارستان ارجمند در کرمان که با حضور استاندار کرمان، معاون وزیر بهداشت، نماینده ولی فقیه، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، جمعی از مسئولان استان، اساتید و پزشکان برگزار شد، یک جلد کتاب نفیس قرآن طبایح را به علی‌رضا رزم‌حسینی استاندار کرمان و دکتر ارجمند مؤسس بیمارستان ارجمند اهدا کرد. در این مراسم استاندار و مؤسس بیمارستان ارجمند، هر یک از توجه و اهتمام ویژه بانک پاسارگاد به فرهنگ و هنر کشور قدرانی کرده و خواستار استمرار این گونه حمایت‌ها شدند. این بانک همچنین یک جلد کتاب قرآن طبایح را به محمدحسین محمدزاده مدیر شبکه قرآن و معارف سیما اهدا کرد. این اقدام نیز به منظور بهرهمندی از این کتاب جهت بررسی و پژوهش‌های مرتبط انجام شد. محمدزاده ضمن ازبسمند خواندن اقدامات بانک پاسارگاد، نگاه ویژه مدیران این بانک را به فرهنگ و هنر کشور ستودنی خواند. گفتنی است «صحف شریف خراسان» به خط عبدالله طبایح هروی، از قرآن‌های نفیس و کم‌نظیر گنجینه‌ی استان قدس رضوی است که در قرن نهم هجری و در زمان حکومت سلطان بایسنقر به رشته تحریر درآمده است. این کتاب در سال ۱۳۹۴ با حمایت بانک پاسارگاد چاپ و رونمایی شد.

### مدیرعامل جدید موسسه ثامن معرفی شد

با حکمی از سوی هیئت مدیر موسسه اعتباری ثامن محمدحسین نظری توکلی به‌عنوان مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن معرفی و منصوب شد. محمدحسین نظری توکلی از پیشکسوتان عرصه بانکی کشور که عهده‌دار مسئولیت‌ها و پست‌های گوناگون در بانک صادرات، عضو هیئت مدیره موسسه اعتباری ثامن و مدیرعاملی موسسه اعتباری ثامن را در کارنامه خود دارد مجدداً با تودیع محمدابراهیم پورزندنی مدیرعامل سابق عهده‌دار مسئولیت مدیریت عاملی موسسه اعتباری ثامن شد. بنابراین گزارش و در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل جدید موسسه اعتباری ثامن از تلاش‌های محمدابراهیم پورزندنی مدیرعامل سابق موسسه اعتباری ثامن و عضو فعلی هیئت مدیر موسسه اعتباری در مدت تصدی سمت مدیریت عاملی ثامن تقدیر شد.

